[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Новомехельтинская средняя  общеобразовательная школа»

368160 тел  8 (928) 267-05-61                                                                                                                                               с.Новомехельта
.
ПРИКАЗ

17 августа 18года

                         №10
Об организации горячего питания для учащихся 1-4классах на 2018-2019уч.г. и усилении мер безопасности на пищеблоке
В соответствии со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01 сентября 2018года бесплатным одноразовым  горячим питанием учащихся 1-4классов в количестве 160 учеников.

2. Не допускать случаев использования средств, предназначенных для выплат компенсаций на питание, не по прямому назначению.

3. Назначить ответственным за организацию горячего питания для учащихся, и контроль над правильностью составления меню-Гасанова Гасана Ахмеднабиевича.

4. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном участии бракеражной комиссии по контролю за качеством поступающего сырья и готовой  продукции.

5. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.

6. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой закрытой.
7. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на территории школы.

 8. Утвердить количественный состав бракеражной комиссии – 3 человека;
 9. Утвердить состав бракеражной комиссии:
        Гулиева М.М., заместитель директора по У ВР – председатель
Амагаева З.А. , повар – член комиссии,
Гасанов Г.А. , завхоз – член комиссии
 10.  Бракеражной комиссии ежеквартально проводить осмотр продукции, правильность её хранения, проверять закладку продуктов.
11. Отчёт бракеражной комиссии заслушивать на родительских собраниях.
12. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенным на питание для учащихся, а также за выполнением данного приказа оставляю за собой
13.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________________П.К.Адильгереева
               С приказом ознакомлены:

                                   Гулиева М.М._____

                                   Амагаева З.А.________
                                  Гасанов Г.А. ___________